
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 동물자원과

부서: 동물자원과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 가축사육기반 개선 (단위:천원)

동물자원과 17,017,753 14,653,491 2,364,262

국 1,044,254 1,079,040 △34,786

기 4,443,694 2,464,150 1,979,544

도 2,402,632 2,269,671 132,961

시 9,127,173 8,840,630 286,543

축산경쟁력강화 15,036,887 12,802,224 2,234,663

국 781,304 816,090 △34,786

기 4,443,694 2,464,150 1,979,544

도 2,191,073 2,058,112 132,961

시 7,620,816 7,463,872 156,944

가축사육기반 개선 1,487,404 1,261,150 226,254

국 300 300 0

기 53,581 52,881 700

도 291,923 176,283 115,640

시 1,141,600 1,031,686 109,914

축산농가 위기대응 488,034 489,720 △1,686

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

○순천만 인근 겨울 야생조류 피해 조사 용역
지원 4,750 5,000 △250

―장비 임차료 지원
4,750 5,000 △250

02 공공운영비 4,750 5,000 △250

○악취시료 자동채취장치 유지비
3,166 3,416 △250

202 여비 684 720 △36

01 국내여비 684 720 △36

○축산 교육 및 간담회 참석
684 720 △36

206 재료비 31,850 33,000 △1,150

01 재료비 31,850 33,000 △1,150

○순천만 인근 겨울 야생조류 피해 조사 용역
지원 3,850 5,000 △1,150

―추비용 비료대 1,850 3,000 △1,150

한봉산업육성 지원 19,000 15,000 4,000

도 7,600 6,000 1,600

시 11,400 9,000 2,400

402 민간자본이전 19,000 15,000 4,000

도 7,600 6,000 1,600

시 11,400 9,000 2,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,000 15,000 4,000

○한봉산업육성 지원
19,000 15,000 4,000

도 7,600 6,000 1,600

경정 4,750,000원

경정 3,166,000원

경정 684,000원

경정 1,850,000원

경정 19,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 동물자원과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 가축사육기반 개선 (단위:천원)

시 11,400 9,000 2,400

한봉 기초 사양관리 교육 지원 2,900 12,200 △9,300

206 재료비 500 9,800 △9,300

01 재료비 500 9,800 △9,300

○교육용 한봉 구입 0 5,000 △5,000

○교육 기자재 구입 500 4,800 △4,300

가축 폭염 대응 긴급 고온스트레스 완화제 지원 35,040 0 35,040

도 35,040 0 35,040

206 재료비 35,040 0 35,040

도 35,040 0 35,040

01 재료비 35,040 0 35,040

○가축폭염 대응 긴급 고온 스트레스 완화제
지원 35,040 0 35,040

도 35,040 0 35,040

소규모 한우농가 사료비 인상 차액 한시적 지원 197,500 0 197,500

도 79,000 0 79,000

시 118,500 0 118,500

307 민간이전 197,500 0 197,500

도 79,000 0 79,000

시 118,500 0 118,500

02 민간경상사업보조 197,500 0 197,500

○소규모 한우농가 사료비 인상 차액 지원
197,500 0 197,500

도 79,000 0 79,000

시 118,500 0 118,500

2024년 FTA 피해보전직불(행정비) 700 0 700

기 700 0 700

201 일반운영비 700 0 700

기 700 0 700

01 사무관리비 700 0 700

○심사위원회 참석 수당
400 0 400

기 400 0 400

○심사위원회 운영 현수막 등 구입
300 0 300

기 300 0 300

유기축산 기반조성 3,451,876 3,526,428 △74,552

기 1,233,609 1,329,137 △95,528

도 270,178 266,410 3,768

시 1,948,089 1,930,881 17,208

경관 조사료 생산 1,368 1,943 △575

202 여비 1,368 1,440 △72

01 국내여비 1,368 1,440 △72

경정 0원

경정 500,000원

35,040,000원*1회

50,000원*7,900두*50%

100,000원*4명

100,000원*3종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 동물자원과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 유기축산 기반조성 (단위:천원)

○축산업무 추진 1,368 1,440 △72

301 일반보전금 0 503 △503

11 행사실비지원금 0 503 △503

○조사료 생산 확대 선진지 견학
0 503 △503

경관보전직불 149,100 122,817 26,283

기 74,550 61,408 13,142

도 14,910 12,282 2,628

시 59,640 49,127 10,513

301 일반보전금 149,100 122,817 26,283

기 74,550 61,408 13,142

도 14,910 12,282 2,628

시 59,640 49,127 10,513

14 기타보상금 149,100 122,817 26,283

○경관보전직불제 149,100 122,817 26,283

기 74,550 61,408 13,142

도 14,910 12,282 2,628

시 59,640 49,127 10,513

조사료 생산 지원 2,317,448 2,294,652 22,796

기 947,079 935,993 11,086

도 102,714 102,714 0

시 1,267,655 1,255,945 11,710

307 민간이전 2,274,188 2,251,392 22,796

기 925,449 914,363 11,086

도 102,714 102,714 0

시 1,246,025 1,234,315 11,710

02 민간경상사업보조 2,274,188 2,251,392 22,796

○(일반단지) 사일리지 제조 지원
1,979,287 1,719,576 259,711

기 715,046 573,192 141,854

도 95,532 95,532 0

시 1,168,709 1,050,852 117,857

○(전문단지) 사일리지 제조 지원
40,241 279,072 △238,831

기 22,356 155,040 △132,684

시 17,885 124,032 △106,147

○(일반단지) 종자구입 지원
87,352 64,399 22,953

기 87,352 64,399 22,953

○(전문단지) 종자구입 지원
13,613 34,650 △21,037

기 13,613 34,650 △21,037

조사료 생산 이용장비 28,900 34,000 △5,100

402 민간자본이전 28,900 34,000 △5,100

경정 1,368,000원

경정 0원

경정 149,100,000원

경정 1,979,287,000원

경정 40,240,800원

경정 87,352,000원

경정 13,613,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 동물자원과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 유기축산 기반조성 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 28,900 34,000 △5,100

○조사료 생산 이용 장비 지원
28,900 34,000 △5,100

축산 ICT 융복합 확산사업 0 147,056 △147,056

기 0 147,056 △147,056

402 민간자본이전 0 147,056 △147,056

기 0 147,056 △147,056

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 147,056 △147,056

○축산 ICT 융복합 확산사업
0 147,056 △147,056

기 0 147,056 △147,056

한우 ICT 융복합 확산 사업 27,000 36,000 △9,000

기 13,500 18,000 △4,500

도 2,250 3,000 △750

시 11,250 15,000 △3,750

402 민간자본이전 27,000 36,000 △9,000

기 13,500 18,000 △4,500

도 2,250 3,000 △750

시 11,250 15,000 △3,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,000 36,000 △9,000

○한우 ICT 융복합 확산사업
27,000 36,000 △9,000

기 13,500 18,000 △4,500

도 2,250 3,000 △750

시 11,250 15,000 △3,750

학생 승마체험 지원 280,760 268,160 12,600

기 121,980 115,680 6,300

도 47,634 45,744 1,890

시 111,146 106,736 4,410

301 일반보전금 280,760 268,160 12,600

기 121,980 115,680 6,300

도 47,634 45,744 1,890

시 111,146 106,736 4,410

14 기타보상금 280,760 268,160 12,600

○학생승마체험 지원 280,760 268,160 12,600

―생활재활승마 23,160 10,560 12,600

기 11,580 5,280 6,300

도 3,474 1,584 1,890

시 8,106 3,696 4,410

말산업 육성 102,400 102,400 0

201 일반운영비 86,000 100,000 △14,000

03 행사운영비 86,000 100,000 △14,000

○순천만 승마지구력 대회
56,000 70,000 △14,000

경정 28,900,000원

경정 0원

경정 27,000,000원

경정 23,160,000원

경정 56,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 동물자원과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 유기축산 기반조성 (단위:천원)

301 일반보전금 14,000 0 14,000

14 기타보상금 14,000 0 14,000

○순천만 승마지구력 대회 시상금 14,000 0 14,000

―1등 4,200 0 4,200

―2등 3,500 0 3,500

―3등 2,800 0 2,800

―훈련지원비 3,500 0 3,500

스마트축산 패키지 지원 25,500 0 25,500

기 25,500 0 25,500

402 민간자본이전 25,500 0 25,500

기 25,500 0 25,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,500 0 25,500

○스마트축산 패키지 보급 지원
25,500 0 25,500

기 25,500 0 25,500

가축분뇨 자원화 3,961,020 1,891,020 2,070,000

기 2,432,500 362,500 2,070,000

도 246,854 246,854 0

시 1,281,666 1,281,666 0

가축분뇨 고체연료 생산시설사업 2,070,000 0 2,070,000

기 2,070,000 0 2,070,000

402 민간자본이전 2,070,000 0 2,070,000

기 2,070,000 0 2,070,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,070,000 0 2,070,000

○가축분뇨 고체연료 생산시설사업
2,070,000 0 2,070,000

기 2,070,000 0 2,070,000

가축전염병 예방 2,822,625 2,796,621 26,004

국 736,989 769,775 △32,786

기 212,704 208,332 4,372

도 486,623 472,570 14,053

시 1,386,309 1,345,944 40,365

가축질병 근절 82,666 85,984 △3,318

201 일반운영비 12,340 12,989 △649

01 사무관리비 12,340 12,989 △649

○가축방역 홍보 입간판 제작
2,351 3,000 △649

202 여비 1,710 1,800 △90

01 국내여비 1,710 1,800 △90

○가축방역업무 추진
1,110 1,200 △90

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

600,000원*7명

500,000원*7명

400,000원*7명

70,000*50명

85,000,000원*1호*30%

4,140,000,000원*1개소*50%

경정 2,351,000원

경정 1,110,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 동물자원과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

○축산방역 업무 추진
950 1,000 △50

206 재료비 36,886 38,880 △1,994

01 재료비 36,886 38,880 △1,994

○긴급 가축방역약품 구입
36,886 38,880 △1,994

301 일반보전금 30,780 31,315 △535

11 행사실비지원금 0 535 △535

○축산농가 교육 및 선진지 견학
0 535 △535

가축방역 284,174 237,614 46,560

도 72,554 60,214 12,340

시 211,620 177,400 34,220

206 재료비 203,174 156,614 46,560

도 55,454 43,114 12,340

시 147,720 113,500 34,220

01 재료비 203,174 156,614 46,560

○송아지 호흡기 예방백신 지원
14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

시 9,800 0 9,800

○송아지 곰팡이 피부병 예방백신 지원
4,800 0 4,800

도 1,200 0 1,200

시 3,600 0 3,600

○젖소 럼피스킨 백신접종 스트레스 완화제
지원 27,760 0 27,760

도 6,940 0 6,940

시 20,820 0 20,820

가축 살처분 보상금 지원 159,018 200,000 △40,982

국 127,214 160,000 △32,786

도 15,902 20,000 △4,098

시 15,902 20,000 △4,098

302 이주및재해보상금 159,018 200,000 △40,982

국 127,214 160,000 △32,786

도 15,902 20,000 △4,098

시 15,902 20,000 △4,098

02 민간인재해및복구활동보상금 159,018 200,000 △40,982

○가축 살처분 보상금 지원
159,018 200,000 △40,982

국 127,214 160,000 △32,786

도 15,902 20,000 △4,098

시 15,902 20,000 △4,098

축산농가 질병관리 등급제 시행 95,744 87,000 8,744

기 47,872 43,500 4,372

경정 950,000원

경정 36,886,000원

경정 0원

7,000원*2,000두

24,000원*200두

8,000원*3,470두

경정 159,018,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 동물자원과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

도 14,361 13,050 1,311

시 33,511 30,450 3,061

402 민간자본이전 95,744 87,000 8,744

기 47,872 43,500 4,372

도 14,361 13,050 1,311

시 33,511 30,450 3,061

02 민간자본사업보조(이전재원) 95,744 87,000 8,744

○CCTV 등 방역인프라 설치 지원
95,744 87,000 8,744

기 47,872 43,500 4,372

도 14,361 13,050 1,311

시 33,511 30,450 3,061

거점소독시설 운영 140,000 140,000 0

도 28,000 28,000 0

시 112,000 112,000 0

101 인건비 68,000 80,000 △12,000

도 13,600 16,000 △2,400

시 54,400 64,000 △9,600

04 기간제근로자등보수 68,000 80,000 △12,000

○거점초소 운영지원
68,000 80,000 △12,000

도 13,600 16,000 △2,400

시 54,400 64,000 △9,600

206 재료비 17,000 0 17,000

도 3,400 0 3,400

시 13,600 0 13,600

01 재료비 17,000 0 17,000

○소독약품 구입 지원 17,000 0 17,000

도 3,400 0 3,400

시 13,600 0 13,600

401 시설비및부대비 5,000 10,000 △5,000

도 1,000 2,000 △1,000

시 4,000 8,000 △4,000

01 시설비 5,000 10,000 △5,000

○거점초소 소독시설 수리비
5,000 10,000 △5,000

도 1,000 2,000 △1,000

시 4,000 8,000 △4,000

가금농가 방역시설 등 지원사업 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

경정 95,744,000원

경정 68,000,000원

20,000원*850포

경정 5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 동물자원과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

○가금농가 방역시설 등 지원
15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

동물보호 관리 562,362 575,405 △13,043

국 44,015 46,015 △2,000

도 30,140 30,640 △500

시 488,207 498,750 △10,543

유기동물 처리 및 관리 221,512 223,655 △2,143

201 일반운영비 4,621 4,864 △243

01 사무관리비 4,621 4,864 △243

○동물보호법 홍보 현수막 제작
3,057 3,300 △243

202 여비 1,140 1,200 △60

01 국내여비 1,140 1,200 △60

○유기동물 보호 업무 추진
1,140 1,200 △60

206 재료비 34,978 36,818 △1,840

01 재료비 34,978 36,818 △1,840

○유기동물보호소 사료 등 구입
22,160 24,000 △1,840

유기동물보호센터 운영비 지원 131,200 131,200 0

도 26,240 26,240 0

시 104,960 104,960 0

201 일반운영비 20,000 30,000 △10,000

도 4,000 6,000 △2,000

시 16,000 24,000 △8,000

01 사무관리비 20,000 30,000 △10,000

○유기동물보호소 운영 사무용품 등 구입
14,000 24,000 △10,000

도 2,800 4,800 △2,000

시 11,200 19,200 △8,000

206 재료비 38,232 28,232 10,000

도 7,645 5,645 2,000

시 30,587 22,587 8,000

01 재료비 38,232 28,232 10,000

○유기동물보호소 운영 약품 등 구입
5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

시 4,000 0 4,000

○유기동물보호소 사료 구입
3,000 0 3,000

도 600 0 600

30,000,000원*1개소*50%

경정 3,057,000원

경정 1,140,000원

경정 22,160,000원

경정 14,000,000원

10,000원*250두*2회

30,000원*100포*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 동물자원과
정책: 축산경쟁력강화
단위: 동물보호 관리 (단위:천원)

시 2,400 0 2,400

○유기동물보호소 방역 및 운영물품 구입
2,000 0 2,000

도 400 0 400

시 1,600 0 1,600

읍면지역 실외사육견 중성화수술 지원 54,000 64,000 △10,000

국 10,800 12,800 △2,000

도 2,700 3,200 △500

시 40,500 48,000 △7,500

301 일반보전금 54,000 64,000 △10,000

국 10,800 12,800 △2,000

도 2,700 3,200 △500

시 40,500 48,000 △7,500

14 기타보상금 54,000 64,000 △10,000

○읍면지역 실외사육견 중성화수술 지원
54,000 64,000 △10,000

국 10,800 12,800 △2,000

도 2,700 3,200 △500

시 40,500 48,000 △7,500

길고양이 급식소 운영 17,100 18,000 △900

206 재료비 17,100 18,000 △900

01 재료비 17,100 18,000 △900

○길고양이 급식소 사료지원
17,100 18,000 △900

반려산업 활성화 330,466 334,010 △3,544

반려산업 육성 330,466 334,010 △3,544

반려문화 확산 및 인프라 구축 1,311 1,380 △69

202 여비 1,311 1,380 △69

01 국내여비 1,311 1,380 △69

○반려산업 육성을 위한 선진지 견학
831 900 △69

반려동물 문화 기반 마련사업 43,075 44,111 △1,036

201 일반운영비 10,830 11,400 △570

01 사무관리비 10,830 11,400 △570

○홍보물 제작 1,430 2,000 △570

206 재료비 411 432 △21

01 재료비 411 432 △21

○교감캠프 활동견 간식비 구입
411 432 △21

301 일반보전금 31,834 32,279 △445

11 행사실비지원금 144 589 △445

○교감캠프 관계자 간담회
144 589 △445

반려동물 문화센터 운영 164,226 164,635 △409

1,000,000원*2회

경정 54,000,000원

경정 17,100,000원

경정 831,000원

경정1,430,000원

경정 411,000원

경정 144,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 동물자원과
정책: 반려산업 활성화
단위: 반려산업 육성 (단위:천원)

401 시설비및부대비 7,600 8,000 △400

01 시설비 7,600 8,000 △400

○방역소독용역 7,600 8,000 △400

―외부방역 3,600 4,000 △400

405 자산취득비 4,991 5,000 △9

01 자산및물품취득비 4,991 5,000 △9

○교육실 기자재 구입
4,991 5,000 △9

반려동물 공공진료소 운영 95,954 96,884 △930

201 일반운영비 17,670 18,600 △930

01 사무관리비 17,670 18,600 △930

○운영물품(배변패드 등)
8,670 9,600 △930

206 재료비 50,300 49,297 1,003

01 재료비 50,300 49,297 1,003

○진료개체 약품 구입 1,003 0 1,003

307 민간이전 0 1,003 △1,003

01 의료 및 회복비 0 1,003 △1,003

○진료개체 약품 구입 0 1,003 △1,003

반려동물 문화 한마당 행사 25,900 27,000 △1,100

201 일반운영비 24,180 26,000 △1,820

03 행사운영비 20,180 22,000 △1,820

○반려동물 문화 한마당 행사 용역
20,180 22,000 △1,820

301 일반보전금 1,720 1,000 720

14 기타보상금 720 0 720

○반려동물 그림그리기 대회 상품권 등 구입 720 0 720

―1등 200 0 200

―2등 200 0 200

―3등 180 0 180

―시상물품 140 0 140

자연환경보호 942,742 942,962 △220

국 229,074 229,074 0

도 172,037 172,037 0

시 541,631 541,851 △220

자연 생태계 보호 942,742 942,962 △220

국 229,074 229,074 0

도 172,037 172,037 0

시 541,631 541,851 △220

야생생물 생태계 보전관리 63,425 63,645 △220

201 일반운영비 3,800 4,000 △200

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

경정 3,600,000원

경정 4,991,000원

경정 8,670,000원

200,600원*5종

경정 0원

경정 20,180,000원

100,000원*2명

50,000*4명

30,000*6명

10,000*14명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 동물자원과
정책: 자연환경보호
단위: 자연 생태계 보호 (단위:천원)

○야생생물보호구역 관리 소모품 구입
800 1,000 △200

206 재료비 625 645 △20

01 재료비 625 645 △20

○유해야생동물 피해예방 자재 구입
625 645 △20

행정운영경비(동물자원과) 279,111 297,127 △18,016

국 33,876 33,876 0

도 39,522 39,522 0

시 205,713 223,729 △18,016

인력운영비 196,882 205,882 △9,000

국 33,876 33,876 0

도 39,522 39,522 0

시 123,484 132,484 △9,000

인력운영비 83,962 92,962 △9,000

101 인건비 83,962 92,962 △9,000

01 보수 64,348 73,348 △9,000

○시간외근무수당 64,348 73,348 △9,000

기본경비 82,229 91,245 △9,016

기본경비 82,229 91,245 △9,016

201 일반운영비 52,749 54,525 △1,776

01 사무관리비 33,749 35,525 △1,776

○기본사무용품 구입
2,024 3,800 △1,776

202 여비 24,920 31,920 △7,000

01 국내여비 24,920 31,920 △7,000

○기본관내출장여비
24,920 31,920 △7,000

203 업무추진비 4,560 4,800 △240

04 부서운영업무추진비 4,560 4,800 △240

○부서운영업무추진비
4,560 4,800 △240

재무활동(동물자원과) 428,547 277,168 151,379

보전지출 428,547 277,168 151,379

보전지출 428,547 277,168 151,379

802 반환금기타 428,547 277,168 151,379

01 국고보조금반환금 228,875 158,556 70,319

○2023년 유실유기동물 구조보호비 지원사업
반납금 36 0 36

○2023년 유실유기동물 입양비 지원사업 반납
금 1,660 0 1,660

○2023년 실외사육견 중성화수술비 지원사업
반납급 325 0 325

○2023년 차량통신료 반납금
1,723 0 1,723

경정 800,000원

경정 625,000원

경정 64,348,000원

경정 2,024,000원

경정 24,920,000원

경정 4,560,000원

36,000원

1,660,000원

325,000원

1,723,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 동물자원과
정책: 재무활동(동물자원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2017년 야생동물피해예방사업 반납금
41,754 0 41,754

○2020년 야생동물구조관리센터 운영 및 설치
지원사업 반납금 2,483 0 2,483

○2021년 야생동물구조관리센터 운영 및 설치
지원사업 반납금 13,218 0 13,218

○2023년 야생동물피해예방사업 반납금
867 0 867

○2023년 시료채취 및 폐사체처리사업 반납금
1,837 0 1,837

○2023년 야생동물구조관리센터 운영 및 설치
지원사업 반납금 404 0 404

○2022년 말벌퇴치장비 지원사업 반납금
421 0 421

○2023년 조사료 생산 지원사업 반납금
5,263 0 5,263

○2023년 경관보전직불 반납금
328 0 328

02 시ㆍ도비보조금반환금 199,672 118,612 81,060

○2023년 실외사육견 중성화수술비 지원사업
반납금 82 0 82

○2023년 유기동물보호센터 운영비 지원사업
반납금 650 0 650

○2023년 반려견 동물등록 지원사업 반납금
2,430 0 2,430

○2023년 차량통신료 반납금
345 0 345

○2023년 학교우유급식 지원사업 반납금
22,922 0 22,922

○2023년 염소 생산성 향상 지원사업 반납금
1 0 1

○2020년 야생동물구조관리센터 운영 및 설치
지원사업 반납금 2,899 0 2,899

○2021년 야생동물구조관리센터 운영 및 설치
지원사업 반납금 15,724 0 15,724

○2023년 야생동물구조관리센터 운영 및 설치
지원사업 반납금 472 0 472

○2023년 야생동물 농작물피해보상 반납금
3,518 0 3,518

○2023년 야생동물포획단 시스템지원 반납금
169 0 169

○2023년 야생동물 포획 보상금 반납금
668 0 668

○2023년 야생동물 수렵보험료 반납금
980 0 980

○2023년 야생생물보호인력 운영비 반납금
91 0 91

○2023년 시료채취 및 폐사체처리사업 반납금
550 0 550

41,754,000원

2,483,000원

13,218,000원

867,000원

1,837,000원

404,000원

421,000원

5,263,000원

328,000원

82,000원

650,000원

2,430,000원

345,000원

22,922,000원

1,000원

2,899,000원

15,724,000원

472,000원

3,518,000원

169,000원

668,000원

980,000원

91,000원

550,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 동물자원과
정책: 재무활동(동물자원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 꿀벌산업(한봉) 육성 지원사업 반납
금 715 0 715

○2023년 꿀벌산업(양봉) 육성 지원사업 반납
금 2,552 0 2,552

○2021년 꿀벌 피해농가 회생 지원사업 반납금
24,747 0 24,747

○2023년 조사료 생산 지원사업 반납금
693 0 693

○2023년 경관보전직불 반납금
66 0 66

○2023년 중소규모 축산농가 맞춤형장비 지원
사업 반납금 347 0 347

○2023년 사료구매자금 이자 지원사업 반납금
439 0 439

715,000원

2,552,000원

24,747,000원

693,000원

66,000원

347,000원

439,000원


